
UCHWAŁA NR 65/2024 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zapewnienia funkcjonowania 
systemu kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Koszalińskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz.107) i art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 131/12 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 
21 marca 2012 r. w sprawie zapewnienia funkcjonowania systemu kontroli 
zarządczej w jednostkach organizacyjnych Powiatu Koszalińskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Koszaliński 
 
 

Tomasz 
Marcin Tesmer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530), zapewnienie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli 
zarządczej należy do obowiązków przewodniczącego zarządu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Realizacja zadań w zakresie systemu kontroli zarządczej sprawowana jest na dwóch 
poziomach: poziom I – jednostki sektora finansów publicznych, w których zapewnienie 
kontroli zarządczej należy do obowiązków kierownika jednostki, w przypadku Starostwa do 
Starosty, a w przypadku jednostek organizacyjnych Powiatu do dyrektorów tych jednostek, 
poziom II – Powiat, jako jednostka samorządu terytorialnego, w której zapewnienie kontroli 
zarządczej należy do przewodniczącego Zarządu Powiatu, to jest Starosty. Kontrola 
zarządcza stanowi ogół działań podejmowanych w ramach działania samorządu 
powiatowego dla zapewnienia efektywnego i skutecznego realizowania celów Powiatu, 
zgodnie z obowiązującym prawem.  

Wobec powyższego na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 
5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2024 r., poz.107) konieczne jest uchylenie uchwały Nr 131/12 
z dnia 21 marca 2012 r. i wprowadzenie jednolitych zasad funkcjonowania systemu kontroli 
zarządczej w Starostwie Powiatowym w Koszalinie i w jednostkach organizacyjnych Powiatu 
Koszalińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 65/2024 ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


